
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

2 Καθιέρωση πενθήμερης εργασίας από την Τρίτη 
μέχρι και το Σάββατο, για το χρονικό διάστημα 
1.03.2024 έως και 31.10.2024, στο Αυτοτελές Τμή-
μα Τεχνικών Έργων του Δήμου Πάτμου.

3 Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Κέας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 1307/115472 (1)

Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ  
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

2. Το υπ’ αρ. 5711/05-04-2024 έγγραφο ΑΣΕΠ με θέμα 

«Έκδοση προκήρυξης για την πλήρωση θέσεων μόνιμου 
προσωπικού με σειρά προτεραιότητας».

3. Την υπ’ αρ. 509/115065/19-04-2024 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. 
για πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση τριάντα οκτώ (38) θέσεων, οι οποίες 
είχαν εξαιρεθεί από την υπ’ αρ. 516/43253/10-02-2023 
(Β’ 893) όμοια απόφαση λόγω υπαγωγής τους στον Ετή-
σιο Προγραμματισμό Προσλήψεων του ΥΠΑΑΤ έτους 
2021, των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 97/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ.  85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

 Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ 
ΚΛΑΔΟΙ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ 
ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ

15

ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 15

ΠΕ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ

8
ΠΕ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ

8

ΠΕ 
ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ

3
ΠΕ 
ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ

3

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

4 ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4

ΠΕ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

8
ΠΕ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

8

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Απριλίου 2024

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΚΟΚΟΛΑΚΗ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2661

28133

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.08 13:33:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28134 Τεύχος B’ 2661/02.05.2024

    Αριθμ. 11476 (2)

Καθιέρωση πενθήμερης εργασίας από την Τρί-

τη μέχρι και το Σάββατο, για το χρονικό διάστη-

μα 1.03.2024 έως και 31.10.2024, στο Αυτοτελές 

Τμήμα Τεχνικών Έργων του Δήμου Πάτμου. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- του άρθρου 20 του Κώδικα Διοικητικής διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α΄ 45),
- του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143), 
- των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

- του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), 
- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).
2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στην θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 35/15.02.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Πάτμου, σχετικά με την καθιέρω-
ση πενθήμερης εργασίας από την Τρίτη μέχρι και το 
Σάββατο, για το χρονικό διάστημα 01.03.2024 έως και 
31.10.2024, στο Αυτοτελές Τμήμα Τεχνικών Έργων του 
Δήμου Πάτμου, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πενθήμερης εργασίας από την Τρί-
τη μέχρι και το Σάββατο, για το χρονικό διάστημα 
01.03.2024 έως και 31.10.2024, στο Αυτοτελές Τμήμα 
Τεχνικών Έργων του Δήμου Πάτμου, με σκοπό την αντι-
μετώπιση των αυξημένων αναγκών καθαριότητας, λόγω 
τις αυξημένης προσέλευσης τουριστών κατά την θερινή 
περίοδο, έτσι ώστε να διασφαλίζεται η δημόσια υγεία, 
που αφορά τους παρακάτω εννέα (9) υπαλλήλους:

α/α Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων

4 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 4

6
ΥΕ Εργατών 

Γενικών 
Καθηκόντων

ΥΕ Εργατών 
Γενικών 

Καθηκόντων
5

Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
του Δήμου Πάτμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 18 Απριλίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

    Αριθμ. 11434 (3)

Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Κέας. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1, 6Α, 6Β, 63, 94, 95, 97 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, A΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

5. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

6. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

7. Την υπ’ αρ. 87282/8-12-2015 (Β’ 2791) απόφαση 
του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με την οποία εγκρίθηκε 
ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δή-
μου Κέας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 50881/
23-8-2017 (Β’ 3076), 61190/12-10-2018 (Β’ 5015), 10748/
22-2-2019 (Β’ 725) και 54600/11-11-2021 (Β’ 5640) απο-
φάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

8. Την υπ’ αρ. 8/17-1-2024 εισήγηση της Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου Κέας για την τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κέας.

9. Την υπ’ αρ. 29/22-1-2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κέας, με την οποία αποφασίστηκε η τρο-
ποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του.

10. Το υπ’ αρ. 2/8-2-2024 (σε ορθή επανάληψη) πρακτι-
κό του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Προσωπικού Ο.Τ.Α. Ν. 
Κυκλάδων στο οποίο περιλαμβάνεται η υπ’ αρ. 62/2024 
θετική γνωμοδότηση για την τροποποίηση του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κέας.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 190/18-1-2024 βεβαίωση της Προ-
ϊσταμένης Διοικητικού-Οικονομικού του Δήμου Κέας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 29/22-1-2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Κέας, η οποία αφορά στην 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Κέας και συγκεκριμένα τις παρ. 2, 4 
και 5 του άρθρου 12 “Οργανικές θέσεις με σχέση εργα-
σίας Δημοσίου Δικαίου” και του άρθρου 13 “Θέσεις με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου” 
του Μέρους 4 “Θέσεις Προσωπικού”, με την προσθήκη 
εννέα (9) νέων θέσεων ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28135Τεύχος B’ 2661/02.05.2024

ΜΕΡΟΣ 4 ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Άρθρο 12
Οργανικές Θέσεις με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου

2. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις:
Προστίθεται μία (1) θέση, κλάδου ΠΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας, ειδικότητας ΠΕ Παιδαγωγών Πρώ-

ιμης Παιδικής Ηλικίας και ο πίνακας διαμορφώνεται πλέον ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 1

Σύνολο θέσεων ΠΕ 11

4. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις:
Προστίθενται: α) μία (1) θέση, κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανη-

μάτων Έργου,
β) μία (1) θέση κλάδου ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων, ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων και
γ) μία (1) θέση κλάδου ΔΕ Προσωπικού Εστίασης, ειδικότητας ΔΕ Μαγείρων και ο πίνακας διαμορφώνεται πλέον 

ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1

Σύνολο θέσεων ΔΕ 16

5. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις:
Προστίθεται μία (1) θέση, κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων και ο πίνακας διαμορφώνεται πλέον ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

6

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

Σύνολο θέσεων ΥΕ 11



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28136 Τεύχος B’ 2661/02.05.2024

Άρθρο 13
Θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις που καλύπτονται από προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) και οι οποίες είναι προσωποπαγείς. Οι θέσεις αυτές καταργούνται όταν κενωθούν με 
οποιονδήποτε τρόπο.

Προστίθενται: α) τρεις (3) νέες θέσεις, κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων, ειδικότητας ΥΕ 
Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων,

β) μία (1) θέση κλάδου ΔΕ Οδηγών ειδικότητας ΔΕ Οδηγών και ο πίνακας διαμορφώνεται πλέον ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

3

Σύνολο θέσεων ΙΔΑΧ 6

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή με την προσθήκη των πέντε (5) θέσεων με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου προκαλείται 
δαπάνη ύψους 20.646,00 € για το τρέχον έτος 2024, που θα καλυφθεί από τους Κ.Α. 15.6011, 30.6011 και Κ.Α.15.6051 
και 30.6051 του προϋπολογισμού του Δήμου Κέας, στους οποίους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, ενώ για την 
προσθήκη των τεσσάρων (4) προσωποπαγών θέσεων Ι.Δ.Α.Χ., δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, πέραν της ήδη 
ανειλημμένης στους Κ.Α. 20.6021 και 20.6052.

Ανάλογη δαπάνη θα προβλέπεται και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 87282/8-12-2015 (Β’ 2791) απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 50881/23-8-2017 (Β’ 3076), 61190/
12-10-2018 (Β’ 5015), 10748/22-2-2019 (Β΄ 725) και 54600/11-11-2021 (Β’ 5640) αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 18 Απριλίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026610205240004*


